Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 8045, DE 2010, DO SENADO FEDERAL, QUE TRATA DO

"CÓDIGO DE PROCESSO PENAL" (REVOGA O DECRETO-LEI Nº 3.689, DE

1941. ALTERA OS DECRETOS-LEI Nº 2.848, DE 1940; 1.002, DE 1969; AS

LEIS Nº 4.898, DE 1965, 7.210, DE 1984; 8.038, DE 1990; 9.099, DE 1995;

9.279, DE 1996; 9.609, DE 1998; 11.340, DE 2006; 11.343, DE 2006), E

APENSADO

                                  REQUERIMENTO Nº                       2016.

                                          (Do Sr. Subtenente Gonzaga).

Requer a realização de audiência

pública com Especialistas para discutir

temas dos quais tratará esta Comissão.

          Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, audiência

pública para discutir o Projeto de Lei nº 8.045, de 2010, com os seguintes

especialistas:

1) Ministro do STJ: Sr. Rogério Chietti;

2) Procurador Regional da República: Sr. Gustavo Pessanha Velloso;

3) Procurador da República: Sr. Hélio Telho Correa Filho;

4) Advogado, membro do Conselho Penitenciário Nacional:  Sr.

Leonardo da Costa bandeira;

5) Professor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, do Instituto de

Filosofia e Ciências Sociais, e do Departamento de Sociologia: Sr.

Michel Misse;

6) Professor da FGV EAESP SP e Pesquisador do Centro de Pesquisas

Jurídicas Aplicadas da FGV Direito - SP - CPJA. :  Sr.  Renato Sérgio

de Lima; e

7) Professor Titular de Criminologia da Universidade de São Paulo: Dr.

Sérgio Salomão Shaeicara.

Sala das Comissões,

Subtenente Gonzaga

Deputado Federal PDT/MG